
  

  

      

  

    

   

        

    

    

  

    

  

     

              

  

  

      

        

    

  

   

  

         

  

    

  

  

  

  

N* 0010000850 DEL BANCO NACIONAL: -DE- FOMENTO. EL DEPOSITO ES INDIVIDUAL. 

      

REPUBLICA DEL ECUADOR TITULO DE CREDITON? 076463 

O EPARTAMENTO FINANCIERO Semen [RUSO 
¡ 86006 0890051 006% 
i SANCION IMPUESTA A: SR ISION DEL FITULO 

3|___ CULTIVOS AGRICOLAS, PECUARIOS Y BIOACUATICOS TAYOJAVA C. y , de del 2008 
¿| NOMBRE O RAZON SOCIAL DE LA COMPAÑIA: AX AY E 

: AO 
E DIRECCION DOMICILIARIA ESMERALDAS Cantón: MU A A A Cid e Muse Y 

El__ JOSE JOAQUIN OLMEDO MANUELA CAÑIZARES-"+" 4 A LL AY AA da E A Telf 921655 
j _SON CGE er ROAAA A Y A al. 7] DEBITOS CREDITOS 
g 

e % e A, hh l e 15 

¿| MULTA IMPUESTA SEGUN RESOLUCIONNA, 2908- P-DIC-1-0019 — MY" > 480 0,00 
¡ VALOR QUE SERA DEPOSITADO EN EFECTIVO OCÓN CHEQUE CERTIFICADO A LA ORDEN DE LA SUPERINTENDENCIA DE] TOTAL A PAGAR 4.80 
S| COMPAÑIAS EN LA CUENTA CORRIENTE N? 346497-0 DEL. BANCO DEL PACIFICO O A FALTA DE ESTE EN LA CUENTA CORRIENTE POR LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

$ N? 0010000850 DEL BANCO NACIONAL DE FOMENTO. EL DEPOSITO ES INDIVIDUAL. 

¿ NOTA: TRANSCURRIDO EL TERMINO DE OCHO (8) DIAS CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE NOTIFICACION CON ESTE 

| TITULO, SE INICIARA LA ACCION COACTIVA CORRESPONDIENTE. f = LAO. TD) 

A - 2 o y 

REPUBLICA DEL ECUADOR TITULO DE CREDITON* 076463 
: O EPAFTAMENTO FINANCIERO Seeoente [RUS 70 : 86006 , | 0890051200001 — 
j SANCION IMPUESTA A: a LUGAR, FECHA, EMISION DEL TITULO 

3| CULTIVOS AGRICOLAS, PECUARIOS Y BIOACUATICOS TAYOJAVA C. : p008 
3| NOMBRE O RAZON SOCIAL DE LA COMPAÑIA: o 
3 Y . 
$|___ CULTIVOS AGRIC SR MA 
E DIRECCION DOMICILIARIA ESMERALDAS Cantón: MU JISNE—, - ES Ciudad AUISNE 
jL__ JOSE JOAQUIN OLMEDO MANUELA CAÑIZARES __-- OA e DS Telf.:921655 
i CONCE PTO 0 . dl DEBITOS CREDITOS 

¿|___ MULTA IMPUESTA SEGUN RESOLUCION, No : e o 9 a 4,80 0,00 
E VALOR QUE SERA DEPOSITADO EN “EFECTIVO 0 CÓN CHEQUE CERTIFICADO A LA ORDEN : LA SUPEBIRTENDENCIA DE TOTAL A PAGAR 
5 COMPAÑIAS EN LA CUENTA CORRIENTE N* 846497-0 DÉL BANCO DEL PACIFICO O A FALTA DE ESTE E ENTA CORRIENTE POR LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

a 

É NOTA: TRANSCURRIDO EL TERMINO DE OCHO (8) DIAS CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE NOTIFICACION CON ESTE 

TITULO, SE INICIARA LA ACCION COACTIVA CORRESPONDIENTE.     
  

  
REPUBLICA DEL ECUADOR TITULO DE CREDITON* (076463 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS DPEDIEME TRUCO 
DEPARTAMENTO FINANCIERO 

006 -* 0890051200001     
SANCION IMPUESTA A: a 

  
LUGAR, FEGHA, EMISION DEL TIFULO 

    

    

   
A 

CULTIVOS AGRICOLAS, PECUARIOS Y BIOACUATICOS TAYOJAVA Q, Y AL PORTOMEJO, 18 de MARZO del|2008 
NOMBRE O RAZON SOCIAL DE LA COMPAÑIA: Ry 0 

CULTIVOS AGRICOLAS. PECUARIOS Y BIOACUATICOS TAYOJAÑA CARS” > VE A 

  

  

DIRECCION DOMICILIARIA 

  

, ducad:N MUISNE 

    

    

  

  

COMPAÑIAS EN LA CUENTA CORRIENTE N* 346497-0 DEL. BANCÓ DEL PACIFICO O A FALTA DE. EgprÉ EN LA CUENTA CORRIENTE 

N*? 0010000850 DEL BANCO NACIONAL DE FOMENTO. EL DEPOSITO ES INDIVIDUAL. 

NOTA: TRANSCURRIDO EL TERMINO DE OCHO (8) DIAS CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE NOTIFICACION CON ESTE 

TITULO, SE INICIARA LA ACCION COACTIVA CORRESPONDIENTE. MA
PR

ES
O 

PO
R 

OF
FS
ET
EC
 

S.
A.
 R

.U
.C
. 

17
80

14
07

40
00

1*
 
AU
TO
RI
Z 

12
81
 D
EL
 0
3
-
1
1
-
9
9
 

* 
63

23
1 

D.
L.

 /
 2
00

0-
05

-2
9 / 

    

ESMERALDAS Cantón;-M pie TAJO 
JOSE JOAQUIN OLMEDO MANUELA CAÑIZARES ——-, - X, A NAS T 

CONCEPTO-" % EOS A DEBITOS CREDITOS 

) Z di e Sicsooía 4,80 0,00 
VALOR QUE SERA DEPOSITADO EN EFECTIVO O CÓN CHEQUE CERTIFICADO A LAYÍRDEN DEJA SUPERINTENDENCIA DE TOTAL A PAGAR     

POR LA SUPERINTENDENCIA e burañas 

. —— guisa)   
  

  

    

  

   

        

GU 

E] BANCO DEL PACIFICO. COWPRoBANTEDEPAGO "10389689 
ECUADOR UN BANCO BANCO 

Fecha: (Erecmvo | [) 
Nombre de la Compañía: UATICOS TA! 

, CHEQUES DE 
Número de R.U.C.: 0890051200001 ESTE BANCO 

Número de Expediente: 86006 CHE DE    

      

e »: DEL 
OSITO 

«SON: 

Firma:   

  Superintendencia de Compañia 

US DOLARES 
  CURmENTENO. 134 6 4 9 7-0 o 

DETALLE AL REVERSO LOS CHEQUES. SI EL ESPACIO NO ES SUFICIENTE 
ANOTE LOS TOTALES Y ADJUNTE UNA TIRA DE SUMADORA. 

AAA 

“DECLARO QUE LOs FONDOS DE ESTA OPERACION BANCARIA TIENEN ORIGEN LÍCITO. 
EXIMO AL BANCO DE TODA RESPONSABILIDAD, INCLUSIVE RESPECTO A TERCEROS, S! 
ESTA DECLARACION FUESE FALSA O ERRONEA" 

  
 



RESOLUCION N?* 04-P-DIC-1-0019 

DR. CARLOS LARA ZAVALA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

En ejercicio de la delegación conferida por el Superintendente de Compañías, según Resolución No. 
91.1.5.3.007 de 20 de junio de 1991, publicada en el Registro Oficial No. 732 de 23 de julio del mismo año. 

CONSIDERANDO: 

Que: el artículo 318 de la Ley de Compañías, obliga a las companías con activos superiores al monto mínimo 
establecido, por esta Superintendencia a someter sus estados financieros anuales al examen de auditoría externa. 

Que: mediante Resolución No. 02.Q.IC1.012 publicada en el Registro Oficial No. 621 de 18 de julio del 2002, 

esta Institución expidió las Normas sobre Montos Mínimos de Activos en los casos de contratación de los 
servicios de auditoría externa obligatoria. 

Que: de conformidad con lo dispuesto en los artículos 1 y 3 de la Resolución No. 02.Q.ICI.012, antes 
mencionada, la compañía 

CULTIVOS AGRICOLAS, PECUARIOS Y BIOACUATICOS TAYOJAVA C.A. se encuentra en 
la obligación de someter sus estados financieros del año 2003 al examen de auditoria externa. 

Que: el artículo 325 de la Ley de Compañías establece que las compañías obligadas a contratar auditoría 
externa, que sin causa justificada no la hicieren, serán sancionadas con la multa respectiva. De persistir este 
incumplimiento, esta Superintendencia ordenará la intervención. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Imponer la multa de US$ 4.80 (CUATRO DOLARES OCHENTA 
CENTAVOS) : a la compañía 

CULTIVOS AGRICOLAS, PECUARIOS Y BIOACUATICOS TAYOJAVA C.A. por no haber contratado 

auditoría externa para el año 2003. 

ARTÍCULO SEGUNDO..- Notificar al Representante Legal de la compañía 

CULTIVOS AGRICOLAS, PECUARIOS Y BIOACUATICOS TAYOJAVA C.A., en forma 

ordenada por la Ley y en su domicilio, mediante copia original de la presente resolución. 

COMUNÍQUESE.- dada y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 

Portoviejo , 6 de Octubre del 2004 

PEL 

/ lp 
DR. CARLOS LARA ZAVALA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 7 

SR. REPRESENTANTE LEGAL 
COMPAÑÍA: Exped 86006 ¿e 
CULTIVOS AGRICOLAS, PECUARIOS Y BIOACUATICOS TAYOJAVA C.A. 
JOSE JOAQUIN OLMEDO MANUELA CAÑIZARES y" Q 
MUISNE P 1 

¡e i 

 



  

República del Ecuador 
Superintendencia de Compañías 

  

CERTIFICACIÓN 

Yo, Honorato Cedeño Rodríguez, Notificador de la Superintendencia 
de Compañías, Oficina de Portoviejo, Certifico que se han realizado 
varias gestiones para notificar con la presente Resolución a la 

persona multada, incluyendo la consulta en expediente de la 
Compañía, en la guía telefónica y averiguaciones personales, sin 
lograr localizar a la persona sancionada. 

Portoviejo, a 

      

        

Efonicnnno. O icccanirananananans 

HONORATO CED O ROBER. ECUADOR. 
NOTIFIC. SANA NOTA DE G MPAÑIAS 
INTENDENC. RECQUEAN a DE. CORTO IEJO 

UNIDAD DE tol OCIETARIO 

En o 
A bas A e 
Sascilto por____ . o 

_Entiooa A 

  

  

Ubicado en la Cludad de _ . 

Hablendolo recibido el te”:* a 

Quien Manifesto Lesermusts” el carga de 

  

  

o o an ba Compañía 
saña consiancia 23 1er serie la Presenta cto. a cue es dafrasolito 

Rotilicanor Ge lá Super hernia ue compiíLds, Dll a os. 
Qús serinica = 

  

3 

NOTIFICADOR NOTIFICADA 

     



RESOLUCION N?* 04-P-DIC-1-0019 

DR. CARLOS LARA ZAVALA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

En ejercicio de la delegación conferida por el Superintendente de Compañías, según Resolución No. 

91.1.5.3.007 de 20 de junio de 1991, publicada en el Registro Oficial No. 732 de 23 de julio del mismo año. 

CONSIDERANDO: 

Que: el artículo 318 de la Ley de Compañías, obliga a las companias con activos superiores al monto mínimo 

establecido, por esta Shperintendencia a someter sus estados financieros anuales al examen de auditoría externa. 

Que: mediante Resolución No. 02.Q.1C1.012 publicada en el Registro Oficial No. 621 de 18 de julio del 2002, 
esta Institución expidió las Normas sobre Montos Minimos de Activos en los casos de contratación de los 
servicios de auditoría externa obligatoria. 

Que: de conformidad con lo dispuesto en los artículos 1 y 3 de la Resolución No. 02.Q.1C1.012, antes 

mencionada, la compañía 

CULTIVOS AGRICOLAS, PECUARIOS Y BIOACUATICOS TAYOJAVA C.A. se encuentra en 

la obligación de someter sus estados financieros del año 2003 al examen de auditoria externa. 

Que: el artículo 325 de la Ley de Compañías establece que las compañías obligadas a contratar auditoría 

externa, que sin causa justificada no la hicieren, serán sancionadas con la multa respectiva. De persistir este 
incumplimiento, esta Superintendencia ordenará la intervención. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Imponer la multa de US$ 4.80 (CUATRO DOLARES OCHENTA 
CENTAVOS) a la compañía 
CULTIVOS AGRICOLAS, PECUARIOS Y BIOACUATICOS TAYOJAVA C.A. por no haber contratado 

auditoría externa para el año 2003. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notificar al Representante Legal de la compañía 
CULTIVOS AGRICOLAS, PECUARIOS Y BIOACUATICOS TAYOJAVA C.A., en forma 
ordenada por la Ley y en su domicilio, mediante copia original de la presente resolución. . 

COMUNÍQUESE.- dada y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 

Portoviejo , 6 de Octubre del 2004 

a. 

  

DR. CARLOS LARA ZAVALA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

SR. REPRESENTANTE LEGAL 
COMPAÑÍA: Exped 86006 
CULTIVOS AGRICOLAS, PECUARIOS Y BIOACUATICOS TAYOJAVA C.A. 
JOSE JOAQUIN OLMEDO MANUELA CAÑIZARES 
MUISNE 

  

 



  

República del Ecuador 
Superintendencia de Compañías 

  

CERTIFICACIÓN 

Yo, Honorato Cedeño Rodríguez, Notificador de la Superintendencia 
de Compañías, Oficina de Portoviejo, Certifico que se han realizado 
varias gestiones para notificar con la presente Resolución a la 
persona multada, incluyendo la consulta en expediente de la 
Compañía, en la guía telefónica y averiguaciones personales, sin 
lograr localizar a la persona sancionada. 

Portoviejo, a 

  

NOTIFICADOR - 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

 


